
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

ERRATA 003 da Portaria Nº 001/2024 – EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA
 

ERRATA sobre a Banca de análise do plano de aula na 
Portaria Nº 001 / 2024 – EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA

Onde se lê:
Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2
do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes:

ÁREA DO CONHECIMENTO: LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS
 Professor Efetivo – EDILMAR PEREIRA FIGUEIREDO
 Coordenadora escolar – MARIA JOSEANA CRUZ MACEDO

ÁREA DO CONHECIMENTO: CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA
 Professora Efetiva – ELAINY NATIANY SILVA BATISTA
 Professor Efetivo – DIEGO DE SÁ LIMA
 Coordenador escolar – ANTONIO EDUARDO PEREIRA DE SOUZA
 Diretora – ÉRIKA DE ARAÚJO DANTAS MACEDO

ÁREA DO CONHECIMENTO: CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS
 Professor/a Efetivo/a – ANTÔNIO HUMBERTO GONÇALVES
 Coordenador escolar – JOEL JERRY BRITO DA SILVA 

Leia-se:
Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2
do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes:

DIA 26/01/2024 (Sexta-feira) – De 7:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 POR ORDEM DE CHEGADA:
BANCAS AVALIADORAS DAS ÁREAS DE MATEMÁTICA (MATEMÁTICA, ELETIVA DE MATEMÁTICA
E MATEMÁTICA PARA A EJA) E LINGUAGENS (LÍNGUA PORTUGUESA, ARTE, EDUCAÇÃO FÍSICA,
REDAÇÃO, LÍNGUA INGLESA, LÍNGUA ESPANHOLA, LINGUAGENS PARA O ENEM, LINGUAGENS
PARA A EJA, ELETIVA DE LINGUAGENS)

BANCA 1:
 Diretora – ÉRIKA DE ARAÚJO DANTAS MACÊDO
 Professor Efetivo – FRANCISCO DAMEÃO DE BARROS

BANCA 2:
 Coordenadora escolar – MARIA JOSEANA CRUZ MACÊDO
 Professor Efetivo – LÁZARO GENILSON DA SILVA LEITE

BANCA 3:
 Coordenador escolar – ANTONIO EDUARDO PEREIRA DE SOUZA
 Professor/a Efetivo/a – ANTÔNIO HUMBERTO GONÇALVES



BANCA 4:
 Coordenador escolar – JOEL JERRY BRITO DA SILVA
 Professor Efetivo – DIEGO DE SÁ LIMA

DIA 29/01/2024 (Segunda-feira) - De 7:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 POR ORDEM DE CHEGADA:
BANCAS AVALIADORAS DAS ÁREAS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (BIOLOGIA, FÍSICA, QUÍMICA,
CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  PARA  A  EJA,  ELETIVA  DE  CIÊNCIAS  DA  NATUREZA)  E CIÊNCIAS
HUMANAS  (GEOGRAFIA, FILOSOFIA, SOCIOLOGIA, CIÊNCIAS HUMANAS PARA A EJA, CIÊNCIAS
HUMANAS PARA O ENEM, ELETIVA DE CIÊNCIAS HUMANAS)

BANCA 1:
 Diretora – ÉRIKA DE ARAÚJO DANTAS MACÊDO
 Professor – ANTÔNIO HUMBERTO GONÇALVES

BANCA 2:
 Coordenadora escolar – MARIA JOSEANA CRUZ MACÊDO
 Professor Efetivo – ELAINY NATIANY SILVA BATISTA

BANCA 3:
 Coordenador escolar – ANTONIO EDUARDO PEREIRA DE SOUZA
 Professor/a Efetivo/a – DIEGO DE SÁ LIMA

BANCA 4:
 Coordenador escolar – JOEL JERRY BRITO DA SILVA
 Professor Efetivo – EDILMAR PEREIRA FIGUEIREDO

Missão Velha/CE, 25 de janeiro de 2024


